

## UEFA EURO 2016 : Grande finale du Tournoi virtuel KONAMI sur la Fan Zone Tour Eiffel

Jeudi 7 juillet à 16h30, Scène Joffre de la Fan Zone Tour Eiffel (7e)

Depuis le début de l'UEFA EURO 2016 a lieu, en parallèle de la compétition sportive, un tournoi international de E-sport, organisé par Konami. Ce tournoi virtuel connaîtra jeudi son dénouement, avec les demi-finales et la grande finale qui verront s'affronter les meilleurs joueurs mondiaux.

Alors que le E-sport (sport électronique) connaît de plus en plus d'adeptes, Konami, éditeur de PES (Pro Evolution Soccer), jeu vidéo officiel de l'UEFA EURO 2016, a décidé avec l'UEFA d'organiser durant la compétition un grand tournoi virtuel ouvert à tous.

Du 4 au 25 juin, ce sont ainsi plus de 1.000 joueurs du monde entier qui se sont affrontés lors de rencontres en ligne, mais aussi hors ligne directement sur la Fan Zone Tout Eiffel. Plusieurs de ces rencontres ont été organisées par les sponsors officiels de l'UEFA EURO 2016. La Ville de Paris a pleinement pris part à ce tournoi en réalisant de son côté 8 phases de qualification.

« Durant cet Euro 2016 Paris aura célébré tous les footballs : la compétition officielle, mais aussi le foot féminin, le ceci foot et le foot fauteuil et même des expériences mêlant art et football. C'est tout naturellement que nous célébrons aussi l'e-sport, discipline en plein essor dans laquelle Paris investit pour en devenir la capitale européenne » explique Jean-François Martins, adjoint à la Maire de Paris en charge des sports et du tourisme.

Jeudi 7 juillet à partir de 16h30, les 4 meilleurs joueurs s'affronteront pour le titre final, sur la scène Joffre de la Fan Zone Tour Eiffel. Pour l'occasion, les matchs seront retransmis en direct sur les écrans de la Fan Zone, dont l'écran géant de 420m². Le grand vainqueur se verra remettre son trophée dimanche 10 juillet au Stade de France, avant la grande finale de l'UEFA EURO 2016.

## Date et lieu:

Jeudi 7 juillet à 16h30 sur la Scène Joffre de la Fan Zone Tour Eiffel

Prévoir un temps de fouille pour entrer dans la Fan Zone

Contact presse: Barbara Atlan / presse@paris.fr / 01.42.76.49.61

Suivez-nous sur Twitter: @parispresse